

Foruden hine 7 Bæddere, søgtes ved samme Auktion 69 Bæddere af mindre Godhed, der betalttes med 13,675 Guldten W. W., og den dyreste af disse med 800 Guldten. Udg.

Chinesisk Maade at forplante Frugttræer.

Chineserne forplante ikke Frugttræerne ved Rjærner eller Qviste, men paa følgende særegne Maade, som en Dr. Howison har gjort bekendt i England, og hvorum Efterretning findes i Annales des art. et manufactures. B. XXXIII. S. 229.

Den Green, hvoraf et nyt Træ skal dannes, omgives om Foraaret — formodentlig naar Bøxten begynder — med et Halmbaad, der saalænge snoes om sig selv, indtil deraf dannes en Skaal, hvori lægges Koegjødning. Denne Skaals Diameter bør være 5 til 6 Gange saa stor, som Grenens, thi heri skulde de nye Rødder dannes.

Læt under Skaalen, der anbringes saa nær muligen ved Træets Stamme, afskjæres Træets Bark, dog saaledes, at blot $\frac{2}{3}$ af Grenens Omkreds blottes; men Barken og den derunder liggende Bast, bør aldeles borttages paa denne Deel.

Over Skaalen hænges dernæst et eller andet Trækår, som fyldes med Vand og gives i Bunden en liden Åbning, at Vandet kan droppe derigjennem paa Koegjødningen, som bør være uaf-ladelig fugtig.

Efter tre Ugers Forløb affjæres den Tredie-
 deel af Barken, som første Gang ei blev affkaar-
 ren, og man gjør da det første Snit endnu noget
 dybere, saa det trænger ind i Vedet selv, og atter
 efter tre Ugers Forløb skjæres noget dybere. Da
 pleier man allerede at see Rødder, som have dan-
 net sig i Roegjødningen. Naar dette er Tilfældet,
 saa affjæres Grenen tæt under Halmstaaalen; men
 da denne nu er aldeles raadden, saa bør man var-
 ligen og med en god Saug forrette dette Arbeide.

Efter Hr. Howisons Formening og overeens-
 stemmende med hans Forsøg, behøves noget læn-
 gere Tid til Røddernes Udvikling i vore nordlige
 Egne, end i China; men en Maaned længere har
 han dog fundet tilstrækkelig.

Fordelen ved denne Fremgangsmaade er, at
 man allerede saa Nar efter at Grenen saaledes be-
 handlet er affkaaren, kan have et stort frugtbart
 Træ, og Spørgsmaalet bliver blot, om denne
 Fremgangsmaade er anvendelig hos os. — Erfar-
 ring maae her afgjøre, og skulde vore Gartnere ei
 allerede være i dennes Besiddelse, saa fortjener
 denne Fremgangsmaade at forsøges.

Det hofskoiede Steentryk forklarer nærmere,
 hvad af Ovenstaaende maaskee ei er ganske tyde-
 ligt. Figuren behøver næsten ingen videre For-
 klaring: A er Træet, B Halmfrandsen, C og F
 Wandstaaalene, D det Sted, hvor Grenen E har
 siddet.

Udg.

